
Or.0002.5.2024 
 

PROTOKÓŁ Nr IV.2024 
Sesji Rady Gminy Sokoły, która odbyła się 30 sierpnia 2024 r. w godz. 11.08 – 13:50 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sokoły 
 

Obradom przewodniczył Tomasz Gosk Przewodniczący Rady. Sesja rozpoczęła się o godz. 
11:08. 

W sesji uczestniczyli radni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
 

1) Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki; 
2) Dariusz Mościcki – Radny Powiatu; 
3) Magda Ożarowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalewszczyźnie; 
4) Andrzej Jamiołkowski – Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej; 
5) Elżbieta Jabłońska – Delegat Podlaskiej Izby Rolniczej; 
6) Danuta Perkowska – Prezes Banku Spółdzielczego w Sokołach; 
7) Radosław Choiński – Wójt Gminy; 
8) Katarzyna Ochocka – Skarbnik Gminy; 
9) Wanda Barbara Idźkowska – Sekretarz Gminy; 
10) Magdalena Pietruczak – Dyrektor Centrum Kulturalno-Bibliotecznego w Sokołach; 
11) Krystyna Dworakowska – Kierownik Klubu Dziecięcego w Sokołach; 
12) Bożena Perkowska – Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego; 
13) Katarzyna Babińska – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach; 
14) Katarzyna Komar – Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Sokołach. 

 
Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu 
oraz sołtysi wg załączonej listy obecności – załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 1. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Tomasz Gosk. Przywitał radnych, sołtysów, 
wójta gminy, zaproszonych gości i wszystkich obecnych na sali.  Na podstawie listy obecności 
poinformował, że w sesji uczestniczy 13 radnych. W związku z tym rada gminy może podejmować 
prawomocne uchwały. Ponadto ogłosił, że obrady Rady Gminy Sokoły są transmitowane, nagrywane 
i udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, 
zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Pełna treść 
informacji dotyczącej obowiązku informacyjnego wynikającego z art. 13 RODO znajduje się na stronie 
BIP-u i tablicy ogłoszeń urzędu. Głosowania jawne na sesjach rady odbywają się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.  
 
Ad. 2. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że porządek obrad dzisiejszej sesji został 
przekazany radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, 
czy mają uwagi lub inne propozycje do proponowanego porządku obrad? Jednocześnie przedstawił, 
że zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy o samorządzie gminnym zmiany w porządku obrad mogą być 
wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady. 

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu przyjęcie zaproponowanego porządku 

obrad. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych: 

 głosy za: 12 

 głosy przeciw: 0 
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 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy przyjęła zaproponowany 

porządek obrad. 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu III Sesji Rady Gminy. 
4. Informacja z pracy Wójta w okresie między sesjami. 
5. Rozpatrzenie wniosków i podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

1) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach; 

2) przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły; 
3) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich 
oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług; 

4) zmiany statutu gminy; 
5) zmiany w budżecie gminy na 2024 rok; 
6) zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków; 
7) udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Nad Awissą”. 

6. Wolne wnioski i informacje. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 3. 

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał wyciąg z protokołu III Sesji Rady Gminy, 
który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uwag do protokołu z poprzedniej sesji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu protokół II Sesji Rady Gminy Sokoły. 
W głosowaniu wzięło udział 12 radnych: 

 głosy za: 12 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Wykaz głosowania imiennego w sprawie przyjęcia protokołu III Sesji Rady Gminy Sokoły 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że protokół III Sesji Rady Gminy Sokoły został 

przyjęty. 
 
Ad. 4. 

Wójt Gminy Radosław Choiński zapoznał z informacją z pracy pomiędzy sesjami za okres od 
25 czerwca 2024 r. do 30 sierpnia 2024 r. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński pogratulował wszystkim sołtysom wyboru i wyraził 
nadzieję na bardzo dobrą współpracę. Przedstawił, że pan wójt w informacji poruszył temat wizyty 
u wojewody. Z panem wojewodą rozmawialiśmy m.in. o gospodarce wodno-kanalizacyjnej. W okresie 
pomiędzy sesjami została zlecona i opracowana ekspertyza hydroforni, oczyszczalni ścieków oraz sieci 
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wodociągowej i kanalizacyjnej. Sprawa była również przedmiotem obrad ostatniego posiedzenia 
komisji. Stan techniczny hydroforni w Jeńkach i w Bruszewie jest słaby. Wymaga natychmiastowej 
reakcji. Z panem wojewodą rozmawialiśmy na temat możliwości pozyskania dofinansowania. 
Wstępne wyliczenia pokazały, że będzie to koszt ok. 50 mln zł. Sami nie jesteśmy sobie w stanie z tym 
poradzić. Mocno liczymy na środki zewnętrzne. Zapewnienie wody mieszkańcom jest zadaniem 
priorytetowym dla gminy. Ważne są drogi, ale woda jest ważniejsza. Przed złożeniem wniosku 
o dofinansowanie należy posiadać opracowaną dokumentację. Zaapelował do pana wójta o jak 
najszybsze podjęcie działań w tym kierunku. Hydrofornia w Jeńkach, jako jedyna, nie została 
połączona z siecią wodociągową w całej gminie. W przypadku jakiejś nieoczekiwanej awarii, możemy 
mieć ogromny problem z dostawą wody mieszkańcom, których ona zaopatruje. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy Starosta 
Wysokomazowiecki pan Bogdan Zieliński. Zaprosił go do mównicy i przekazał głos. 

Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński poinformował, że jest to jego pierwsza wizyta 
na sesji Rady Gminy Sokoły w bieżącej kadencji. Pogratulował wyboru i zaufania społecznego panu 
wójtowi, państwu przewodniczącym, wszystkim radnym oraz nowo wybranym sołtysom. Przedstawił, 
że w gminie Sokoły nastąpiły bardzo duże zmiany. W powiecie takich zmian nie było. Podziękował 
mieszkańcom gminy Sokoły, którzy oddali na niego głos w wyborach samorządowych oraz na listę 
Prawo i Sprawiedliwość. Podziękował również za głosy na pana Waldemara Kikolskiego, który będzie 
pełnił w nowej kadencji funkcję społeczną wicestarosty. Pan wiceprzewodniczący Piotr Łapiński przed 
chwilą powiedział, że z perspektywy mieszkańców ważne są drogi, ale woda jest ważniejsza. Z mego 
punktu widzenia, woda jest ważna dla gminy, a dla powiatu najważniejsza jest opieka zdrowotna. 
Nasz szpital po okresie pandemii i przeprowadzonych remontach jest w coraz lepszej sytuacji. 
Musimy ciągle pracować nad jego rozwojem. Mocno niepokoją nas pomysły rządzących związane 
z zaprzestaniem kontraktowania przez NFZ oddziałów położniczych w szpitalach, w których rodzi się 
rocznie mniej niż 400 dzieci. Obecnie w Szpitalu Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem rodzi się 
najwięcej dzieci spośród szpitali powiatowych, ale i tak będzie to zbyt mało, gdyż jest to 300 dzieci. 
W Internecie pojawiła się już mapka obrazująca oddziały położnicze planowane do likwidacji. Według 
projektowanych wytycznych w województwie podlaskim oddziały położnicze pozostałyby jedynie 
w szpitalach w Łomży, Suwałkach i w Białymstoku. Wszystkie podlaskie szpitale powiatowe zostałyby 
pozbawione oddziałów położniczych. Powiat Wysokomazowiecki zainwestował w ostatnim czasie 
bardzo duże pieniądze w oddział położniczy w Szpitalu Ogólnym w Wysokiem Mazowieckiem, dlatego 
trudno będzie się nam pogodzić z taką decyzją. Mamy nadzieję, że w szpitalach powiatowych nie 
przyjdzie nam zajmować się wyłącznie geriatrią i opieką paliatywną. Nasz szpital od wielu lat ma 
dodatni wynik finansowy, dlatego dość dobrze radzi sobie na tym trudnym rynku. Dzieje się tak, 
dlatego że w naszym szpitalu funkcjonują odziały generujące pokaźne przychody. Ortopedia jest 
znana od dawna. W ostatnich latach znakiem rozpoznawczym szpitala stają się operacje tarczycy. 
Szpital jest pod tym względem piątym ośrodkiem w kraju. Kolejną kwestią wartą poruszenia jest 
rządowy program Polski Ład. Zdaniem niektórych osób program zrujnował samorządy. Nie można się 
z tym zgodzić. Program podniósł rangę lokalnych samorządów gmin do przyzwoitego poziomu. Ze 
środków pochodzącym z Polskiego Ładu samorządy mogły zrealizować szereg inwestycji służących 
społeczności lokalnej. Powiat Wysokomazowiecki również wpisał się w to przedsięwzięcie. Założył 9 
związków z gminami z obszaru powiatu, m.in. z gminą Sokoły. Dzięki temu programowi możemy 
zrealizować inwestycje drogowe i doposażyć Zarząd Dróg Powiatowych w Wys. Maz. w sprzęt 
niezbędny do utrzymania dróg. Zakupy nastąpią w tym i w przyszłym roku. Inwestycja przyczyni się 
w dużej mierze do poprawy poziomu wykonywanych prac. W ostatnim czasie rozmawialiśmy na 
temat realizacji instytucji powiatu na terenie gminy. Uznaliśmy, że w pierwszej kolejności należy 
dokończyć rozpoczęte projekty. Realizacja inwestycji zależy w ogromnym stopniu od możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych. W najbliższym czasie trudniej będzie nam pozyskać środki niż do 
tej pory. W pierwszej edycji Polskiego Ładu Powiat Wysokomazowiecki pozyskał 46 mln zł. Obecnie 
do podziału na wszystkich jest 59 mln zł. Złożyliśmy 15 wniosków o dofinansowanie inwestycji. Mamy 
nadzieję na pozyskanie jakichś środków. Nowe założenia rządu w sprawie zmiany zasad finansowania 
samorządów nie są optymistyczne. Być może ktoś to przemyśli i zmieni zdanie. Na nowych zasadach 
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skorzystają wyłącznie duże miasta, kosztem wsi i małych miasteczek. Trzecim ważnym obszarem 
działania powiatu jest oświata. Na terenie gminy Sokoły znajduje się Zespół Szkół Rolniczych 
w Krzyżewie. Bieżący rok dla szkół ponadpodstawowych był bardzo trudny, ponieważ do pierwszych 
klas przyszło najmniej uczniów w historii. Klasy ósme w szkołach na terenie powiatu ukończyło 349 
uczniów, a do pierwszych klas szkół ponadpodstawowych przyszło ok. 450 uczniów. Nie oznacza to, 
że wszyscy uczniowie klas ósmych decydują się na kontynuację nauki na terenie powiatu. Młodzież, 
o ile nie wybiera lokalnej szkoły ponadpodstawowej, to najczęściej decyduję się na kontynuację 
edukacji w Białymstoku. Szkoły ponadpodstawowe, które prowadzi Powiat Wysokomazowiecki dają 
bardzo dobre przygotowanie do wkroczenia w dorosłe życie. Ważnym aspektem przemawiającym za 
wyborem lokalnych szkół jest bezpieczeństwo młodzieży. W dużych miastach łatwiej jest dziecku 
zejść ze ścieżki wyznaczonej mu przez rodzica. W naszych szkołach takie ryzyko jest niewielkie. Sukces 
naukowy można osiągnąć tu na miejscu. Jesteśmy bardzo zadowoleni z wyników tegorocznych matur. 
Zajęliśmy wysokie czwarte miejsce w kraju wśród szkół prowadzonych przez powiaty (nie licząc 
dużych miast). Posyłając dziecko do renomowanego liceum w dużym mieście należy mieć na uwadze, 
że nie przyjmuje się tam trójkowych i czwórkowych uczniów. W najlepszych szkołach naukę pobierają 
uczniowie z piątkami i szóstkami. Każdy nauczyciel wie, jaką satysfakcję sprawia posiadanie w klasie 
wybitnych uczniów. Uczniowie, którzy marzą o studiowaniu w najlepszych uczelniach mogą dostać się 
tam ze szkół prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki. Nie ma sensu stąd wyjeżdżać. Mamy 
bardzo dobrą kadrę nauczycieli, którzy potrafią przekazać swoją wiedzę uczniom. Pomimo ogólnie 
trudnej sytuacji w szkolnictwie, w tym roku po raz kolejny znaleźli się chętni do nauki w pierwszej 
klasie ZSR Krzyżewie. W szkole powstał kierunek technik weterynarii. Szkoła funkcjonuje i nadal 
będzie funkcjonowała. Postępujący niż demograficzny spowodował, że obecnie szkoły mają ogromne 
problemy z pozyskaniem uczniów. Niegdyś w ZSR w Krzyżewie uczyło się ponad 500 uczniów. W roku 
bieżącym klasy ósme na terenie powiatu ukończyło 349 uczniów. Na razie nie wygląda na to, aby 
dawne lata świetności szkoły szybko powróciły. W poprzedniej kadencji w Krzyżewie poczyniliśmy 
działania inwestycyjne związane z zagospodarowaniem części budynków niewykorzystywanych przez 
szkołę. Dziś Krzyżewo to nie tylko szkoła, ale również ośrodek rehabilitacyjny i Powiatowy Zakład 
Aktywności Zawodowej. Powiat nie zapomina o osobach z niepełnosprawnościami. Daje im miejsce 
do pracy i włącza osoby z niepełnosprawnościami do życia społecznego. Projekt powstawał 
w ogromnych bólach. Dziś możemy uznać go za największy sukces samorządu powiatu poprzedniej 
kadencji. W Krzyżewie planujemy realizację kolejnych inwestycji. Przygotowujemy się do wykonania 
modernizacji budynku szkolnego. Prace chcielibyśmy rozpocząć już w przyszłym roku. Podziękował 
samorządowi gminy Sokoły za dotychczasową współpracę i wyraził nadzieję na wspólne działania 
w bieżącej kadencji. Na zakończenie wypowiedzi odniósł się do rozpoczętej budowy nowej siedziby 
powiatu przedstawiając, że pozyskał na ten cel 35 mln zł z Polskiego Ładu. Stwierdził, że silny powiat 
powinien mieć dobrą siedzibę, m.in. po to aby komuś w przyszłości nie przyszło do głowy likwidować 
Powiat Wysokomazowiecki. Samorząd Powiatu przez 25 lat wykonał wiele różnych inwestycje. Na tą 
chwilę nie mamy już jakichś priorytetowych zadań, dlatego uznaliśmy że przyszedł czas na budowę 
nowego budynku Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem. Nie będzie to pałac, ale 
porządny budynek użyteczności publicznej, który będzie służył interesantom.  

Radny Marek Czajkowski podziękował panu staroście za przybycie na sesję. Pogratulował 
zdobycia mandatu radnego i wyboru na stanowisko starosty. Zwrócił uwagę na zaniedbania zarządcy 
drogi związane z koszeniem poboczy i wycinką krzaków. Przedstawił przykład przebudowanej dwa 
lata temu drogi z Czajk do Kobylina-Borzymy, gdzie pobocza nie były jeszcze koszone, a w pasie 
drogowym wyrosły dwumetrowe akacje. Stwierdził, że władze sąsiednich powiatów przykładają do 
tego większą uwagę. Wyraził nadzieję, że po zakupie maszyn i urządzeń sytuacja znacznie się 
poprawi. Pochwalił pana starostę za rozbudowę i modernizację szpitala oraz poprawę jakości 
świadczonych usług. Dobrym pomysłem było również utworzenie w Krzyżewie oddziału rehabilitacji. 
Opowiedział się za utrzymaniem porodówki i specjalistką oddziału dziecięcego w szpitalu. Wniósł 
uwagi do kwestii nieustalenia z radą gminy wyboru inwestycji zgłoszonych do dofinansowania. 
Przybliżył, że decyzje o wyborze inwestycji zapadły w wąskim gronie. Nie mieliśmy w tym temacie 
możliwości wypowiedzenia się i wskazania własnych propozycji. Nowi sołtysi i radni nie wiedzą, 
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o czym rozmawialiśmy w poprzedniej kadencji i jakie były priorytety. Na zakończenie wypowiedzi 
podziękował za pomysł modernizacji szkoły w Krzyżewie. Wyraził nadzieję, że inwestycja przyczyni się 
do rozwoju szkoły. 

Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński oświadczył, że naszą ambicją jest dbanie o drogi 
na najwyższym poziomie, stąd też planowane zakupy. Zwrócił uwagę, że w ostatnich latach zimowe 
odśnieżanie dróg w ciągu roku trwa tylko dwa tygodnie. Pomimo to zdarza się, że w tym czasie sprzęt 
pracuje przez 24 godziny na dobę. Zarząd Dróg Powiatowych jest jednostką powiatową. Obowiązuje 
tam kodeks pracy. Kierownictwo dba o to, aby przepisy były przestrzegane. Pracownicy po wykonanej 
pracy muszą odpocząć. Firmy prywatne działają na nieco innych zasadach. Ludzie nie interesują się 
tym. Dla wielu z nich liczy się wyłącznie rezultat. Powiat ma do utrzymania 600 km dróg. Można to 
zobrazować jako odcinek porównywalny z odległością z Sokół do granicy z Niemcami i z powrotem. 
W sumie będzie to 1.200 km. Poprosił o zrozumienie problemu. Trasę fajnie jest pokonać jadąc 
dobrym samochodem, ale ciągnikiem rolniczym z podczepionym pługiem śnieżnym lub kosiarką do 
trawy już nie tak prosto. Robotę można wykonać, ale zajmuje ona mnóstwo czasu. Ludzie są mocno 
niecierpliwi i tego nie rozumieją. Stwierdził, że jeśli gmina uważa, że potrafi utrzymać drogi lepiej niż 
powiat, to może wystąpić do nas z wnioskiem o przejęcie dróg. Drogi powiatowe z reguły mają ze 
sobą łączyć siedziby gmin i powiatu. Pozostałe drogi mogą być przeniesione na gminy. Utrzymanie 
dróg jest bardzo kosztowne. Wyraził nadzieję, że planowane zakupy poprawią sytuację. Jeśli tak się 
nie stanie, wówczas będziemy rozważali inne rozwiązania. Odnosząc się do kwestii szpitala wyjaśnił, 
że nie mamy wpływu na wszystkie odgórne decyzje. W szpitalu funkcjonuje oddział pediatryczny. 
Jedynym specjalistycznym szpitalem w województwie podlaskim jest Dziecięcym Szpital Kliniczny 
w Białymstoku. Wynika to z kontraktów podpisywanych przez NFZ. Planowana reforma systemu 
opieki zdrowotnej obecnie jest na etapie negocjacji. Mamy nadzieję, że przed jej wprowadzeniem 
będą zostaną uwzględnione wszystkie postulaty, gdyż jej obecna forma jest dla nas nie do przyjęcia. 
Odnosząc się do kwestii wyboru inwestycji do dofinansowania wyjaśnił, że nie rozmawiał z całą radą 
gminy, tylko z przedstawicielami samorządu gminy Sokoły. Wspólnie doszliśmy do wniosku, że droga 
wybrana do realizacji jest w kiepskim stanie i dlatego należy ją wykonać w pierwszej kolejności. Jeżeli 
w przyszłym roku będzie kolejny nabór, to wniosek złożymy na inną drogę wybraną po konsultacji 
z całą radą gminy. 

Wójt Gminy Radosław Choiński podziękował panu staroście za przybycie na sesję i bardzo 
dobrą dotychczasową współpracę. Oświadczył, że bardzo zależy mu na dobrych relacjach i działaniach 
na rzecz społeczności lokalnej. Pierwszą wspólną inwestycję już realizujemy. Jest to remont drogi 
pomiędzy miejscowościami Drągi i Dworaki. Gmina Sokoły dołożyła się do kosztów tej inwestycji. 
Wkrótce wspólnie zajmiemy się innymi działaniami. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk ogłosił przerwę w obradach. 
 

Ad. 5. 
1) 

Po 20 min. przerwy Przewodniczący Rady Tomasz Gosk wznowił obrady i przekazał głos pani 
Katarzynie Komar Kierownik USC. 

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Katarzyna Komar przedstawiła projekt uchwały w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, 
szkoleniach lub ćwiczeniach. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 
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 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub 
ćwiczeniach, stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr IV/16/2024 
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach, stanowi załącznik nr 9 do protokołu 
 
2) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych: 

 głosy za: 13 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły, stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr IV/17/2024 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Sokoły,  
stanowi załącznik nr 11 do protokołu 

 
3) 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Sokołach Katarzyna Babińska przedstawiła projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania 
takich usług. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, 
usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług. 
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Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych: 

 głosy za: 12 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 
opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr IV/18/2024 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania oraz wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania 

takich usług, stanowi załącznik nr 13 do protokołu 
 
4) 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany statutu 
gminy. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany statutu 

gminy. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych: 

 głosy za: 11 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany statutu gminy, 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr IV/19/2024 

w sprawie zmiany statutu gminy, stanowi załącznik nr 15 do protokołu 
 
5) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2024 rok. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
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Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie gminy na 2024 rok. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 11 radnych: 

 głosy za: 11 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2024 rok, stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr IV/20/2024 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok,  
stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 
6) 

Kierownik Ref. Rozwoju Gospodarczego Bożena Perkowska przedstawiła projekt uchwały 
zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały zmieniająca uchwałę 

w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  

W głosowaniu wzięło udział 10 radnych: 

 głosy za: 10 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmieniająca uchwałę w 

sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 
 

Uchwała Nr IV/21/2024 
w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  
stanowi załącznik nr 19 do protokołu 

 
7) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Nad Awissą”. 

Pytań i uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Łapińskiego 

o odczytanie treści projektu uchwały. 
Wiceprzewodniczący Rady Piotr Łapiński odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Nad Awissą”. 
Pytań i uwag nie wniesiono. 
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Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poddał głosowaniu w/w projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 10 radnych: 

 głosy za: 10 

 głosy przeciw: 0 

 głosy wstrzymujące się: 0 
Imienny wykaz głosowania w sprawie podjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Nad Awissą”, stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że uchwała została podjęta. 

 
Uchwała Nr IV/22/2024 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Powiatowo-Gminnemu „Nad Awissą”,  
stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

 
Ad. 6. 
1) 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka poinformowała, że do 30 września jest ostateczny termin 
na złożenie przez sołectwo wniosku do funduszu sołeckiego. W ostatnich wyborach sołeckich zostało 
wybranych dość sporo nowych sołtysów. Jeżeli Państwo sołtysi mają jakieś pytania związane 
z funduszem sołeckim, to po sesji lub w innym terminie zapraszamy do referatu finansowego. Tam 
pracownicy udzielą odpowiedzą na państwa pytania. Informacja na temat funduszu sołeckiego wraz 
z materiałami została zamieszczona na stronie internetowej gminy.  

Radny Marek Czajkowski zapytał, w jaki sposób w tym roku będą odbywały się zebrania 
wiejskie? W poprzednim roku sołtysi ustalali termin zebrania w urzędzie gminy. Do wioski przyjeżdżał 
pracownik gminy i wspomagał sołtysa w przeprowadzeniu zebrania. 

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka odpowiedziała, że jeśli sołtys sam nie czuje się na siłach 
w przeprowadzeniu zebrania, to pracownik urzędu gminy może go w tym wspomóc. Poprosiła 
sołtysów o zgłaszanie nam takiej potrzeby. 
2) 
 Elżbieta Jabłońska przedstawiła się i powiedziała, że ostatnimi czasy zdarzyło mi się być tu 
w urzędzie. Dużo słyszało się o funkcjonowaniu urzędu. Chciałam zwrócić się do pani sekretarz gminy. 
Pani zapomniała chyba o art. 35 KPA. Terminy załatwiania spraw. Dużo nie będę mówić, bo dużo 
można byłoby powiedzieć. Jeżeli w mojej roli zlazłby się taki rolnik, to bidulek rozpłakałby się. 
Podniosło mi to ciśnienie. W związku z tym przyniosłam pani komentarz KPA. Mi bardzo dobrze 
służył. Myślę, że pani też dobrze posłuży. 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska poprosiła o sprecyzowanie, bo nie wie co chodzi. 
Elżbieta Jabłońska odpowiedziała, że chodzi jej o terminy załatwiania spraw. Jeżeli składa się 

pismo o wydanie kopii protokołu, to otrzymuje się termin 14 dni. Zgodnie z art. 35 KPA sprawy 
załatwiamy niezwłocznie, bez zbędnej zwłoki. Kolejne paragrafy mówią, jakie okoliczności 
i przewidują kolejne terminy załatwiania spraw. Jest to miesiąc. W szczególnie skompilowanych 
sytuacjach dwa miesiące. Rolnik ma czekać na wydanie dokumentu 14 dni? Kopii dokumentu? 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska zapytała, czy otrzymała pani odpowiedź? 
Elżbieta Jabłońska odpowiedziała, że tak. Dziś otrzymałam. 
Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska zapytała, kiedy został złożony wniosek? 
Pracownik UG Wojciech Maleszko odpowiedział, że 3 dni temu. 
Elżbieta Jabłońska odpowiedziała, że zgadza się. Hasło 14 dni nie obowiązuje w żadnych 

przepisach. Następnie położyła na stole przy który siedziała pani sekretarz Kodeks Postępowania 
Administracyjnego z komentarzem i poprosiła o zapoznanie się z przepisami. Dodała, że użycza 
kodeks do końca roku. Kolejną kwestią poruszoną przez panią skarbnik są wybory sołeckie. O słyszę, 
że odezwał się sołtys Perk-Wypych. 

Sołtys wsi Perki-Wypychy Franciszek Kurzyna zapytał, czy ma wstać i się przedstawić? 
Elżbieta Jabłońska odpowiedziała, że nie. Słyszę po głosie. Szkoda, że dopiero teraz się 

uaktywnił, bo jak dzwoni się do niego to nie odbiera telefonu. 
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Przewodniczący Rady Tomasz Gosk poprosił panią Elżbietę Jabłońską o zadanie konkretnego 
pytania. Robienie show przed kamerami jest nam niepotrzebne. 

Elżbieta Jabłońska oświadczyła, że ustosunkuje się do zarzutów, bo w ciągu 7 dni od wyborów 
można złożyć protest. Przykro mi, ale na forum jest transmisja. Zachowam się tu tak z etyką. Kolega 
sołtys Franciszek odpowie itd., na zarzuty, ponieważ nie mogli wszyscy uczestniczyć. Kolejna kwestia, 
która się pojawia to sprawa Krzyżewa. Świetnie jest, że w tym roku uruchamiany jest kierunek 
weterynarii. W 2019 roku już próbowaliśmy, ale starosta nie wyrażał zgody. Zapytała pana wójta, czy 
będzie przychylnym okiem patrzył na współpracę z tą placówką? Ciężko walczyliśmy o nią, dlatego 
chcielibyśmy, aby przetrwała. W gminie Czyżew niestety żadna klasa się nie utworzyła. Starosta 
bardzo ubolewał nad tym. Szkoda, że tak nie ubolewał nad promocją szkoły w Krzyżewie. 

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska oświadczyła, że chciałaby się odnieść do informacji 
przedstawionej przez panią, które nie są przekazane tak, jak to było faktycznie. Pani zwróciła się 
o wydanie kopii protokołu z odbytego zebrania wiejskiego. Odpowiedź na wniosek nie wydaje się na 
podstawie KPA, jak to mówiła zainteresowana, tylko na podstawie ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. Tutaj nie ma zastosowania kodeks postępowania administracyjnego. Termin załatwienia 
sprawy wynika ze wskazanej ustawy i jest to 14 dni.  

Elżbieta Jabłońska powiedziała, że przepisy są sprzeczne, ponieważ protest od wyborów 
można składać w terminie 7 dni.  

Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska powiedziała, że czym innym jest protest, a czym innym 
wniosek, który pani złożyła. 

Elżbieta Jabłońska odpowiedział, że przyjęła wyjaśnienia do wiadomości.  
Sekretarz Gminy Barbara Idźkowska zwróciła pani Elżbiecie Jabłońskiej KPA i powiedziała, że 

doskonale zna wszystkie te przepisy. 
Wójt Gminy Radosław Choiński oświadczył, że jest absolwentem ZSR w Krzyżewie. Szkoła 

podlega pod Starostwo Powiatowe w Wysokie Mazowieckiem. Gmina Sokoły będzie starać się 
promować tą szkołę. Chcemy pozostawać w jak najlepszych relacjach z dyrekcją szkoły. Jako wójt nie 
mogę zbyt wiele obiecać, ponieważ gmina nie jest organem prowadzącym szkołę.   
3) 

Radny Marek Czajkowski przedstawił, że nie wszyscy radni otrzymali takie same zaproszenia 
na jubileusz 10-lecia chóru Harmonica. Stwierdził, że jeśli jesteśmy zapraszani na uroczystość, to 
wszyscy powinniśmy być traktowani jednakowo. Niektórzy o tym nie mówią, ale czują się w pewien 
sposób pokrzywdzeni. Zaapelował o wyciągnięcie wniosków i unikanie takich błędów w przyszłości, 
ponieważ wprowadza to niepotrzebne niesnaski. Zapytał, czy zespół Harmonica w jakikolwiek sposób 
jest dofinansowywany z funduszy gminnych?  

Wójt Gminy Radosław Choiński odpowiedział, że kwestia zaproszeń nie jest tematem do 
debaty na sesji. Harmonica sama, jako stowarzyszenie, wysyłała zaproszenia na jubileusz. Wglądu na 
formę zaproszenia nie miałem i nikt tego ze mną nie konsultował.  

Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka oświadczyła, że gmina nie finansuje zespołu Harmonica. 
Zapewnia jedynie instruktora do CKB w Sokołach. 

Radny Jarosław Jankowski powiedział, że jest to forma dofinansowania. 
Skarbnik Gminy Katarzyna Ochocka przedstawiła, że jubileusz organizowało stowarzyszenie. 

Nie ma tu więc związku z Centrum Kulturalno-Bibliotecznym w Sokołach. 
 
Ad. 7. 

Przewodniczący Rady Tomasz Gosk stwierdził, że Rada Gminy Sokoły w całości wyczerpała 
przewidziany porządek obrad w związku z czym o godzinie 13:50 zamknął obrady IV sesji. 

Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołował: 
Wojciech Maleszko      Przewodniczący Rady  
 

       Tomasz Gosk 


